
Commissione di Esperti per la valutazione scientifica delle proposte nell’ambito del Programma speciale 
per la mobilità di breve durata – Short Term Mobility 2022 – Nuova composizione 

Provvedimento n. 22 

LA PRESIDENTE 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 
94, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito 
del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore in data 
1° agosto 2018;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato 
con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, di cui è 
stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in 
data 19 febbraio 2019, entrato in vigore dal 1° marzo 2019;  

VISTI i Provvedimenti del Direttore Generale n. 126, prot. AMMCNT-CNR n. 84131 del 28/12/2020, n 09, 
prot. AMMCNT-CNR n. 5608 del 27/01/2022, n. 75, prot. AMMCNT-CNR 88239 del 22/12/2021, n. 19, 
prot. AMMCNT-CNR n. 14493 del 26/02/2019, n. 184, prot. AMMCNT–CNR n. 84270 del 26/11/2019, n. 
92, prot. AMMCNT-CNR n. 59804 del 30/09/2020, e della Presidente n.60, prot. AMMCNT-CNR n. 70802 
del 25/10/2021, con i quali sono stati nominati i Direttori dei 7 Dipartimenti; 

VISTO il Disciplinare attuativo del Programma Short Term Mobility 2022; 

CONSIDERATO che la Commissione in oggetto è costituita da n. 14 componenti, 2 per ciascun 
Dipartimento designati dai rispettivi Direttori;  

CONSIDERATO che, con comunicazione del 27 gennaio 2022, la dott.ssa Virginia Coda Nunziante ha 
richiesto ai Direttori dei Dipartimenti di suggerire i propri componenti della Commissione sopracitata; 

VISTE le indicazioni pervenute dai Direttori dei Dipartimenti; 

DISPONE 

la sostituzione o la conferma dei precedenti componenti della Commissione per la valutazione scientifica 
delle proposte nell’ambito del Programma Short Term Mobility 2022. 

La Commissione pertanto risulta composta come di seguito indicato: 



 
 

 

• Dipartimento Scienze del sistema terra e tecnologie per l’ambiente 

Dott.ssa Cinzia PERRINO, IIA – Roma 

Dott. Leonardo LANGONE, ISMAR - Bologna 

 

• Dipartimento Scienze bio-agroalimentari 

Dott.ssa Enrica PASSINO, DiSBA - Sede 

Dott. Michelangelo PASCALE, ISA - Avellino 

 

• Dipartimento Scienze chimiche e tecnologie dei materiali 

Dott. Doriano LAMBA, IC - Trieste 

Dott. Sergio RIVA, SCITEC, Milano 

 

• Dipartimento Scienze fisiche e tecnologie della materia 

 Dott.ssa Loretta DEL MERCATO, NANOTEC - Lecce 

 Dott. Marco BELLINI, INO-LENS – Sesto Fiorentino 

 

• Dipartimento Scienze biomediche 

 Dott.ssa Maria Stella ZANNINI, IEOS - Napoli 

 Dott.ssa Ileana ZUCCHI, ITB - Milano 

 

• Dipartimento Ingegneria, ICT e tecnologie per l’energia e i trasporti 

Dott.ssa Felicita DI GIANDOMENICO, ISTI - Pisa 

Dott.ssa Daniela MANSUTTI, IAC - Roma 

 

• Dipartimento Scienze umane e sociali, patrimonio culturale 

 Dott. Fabrizio TUZI, ISSIRFA - Roma 

 Dott.ssa Cristina MARRAS, ILIESI -  Roma 

 

La Commissione rimarrà in vigore fino a modifica da parte dei Dipartimenti. 

La Segreteria della Commissione sarà curata dalla dott.ssa Elvezia Larosa – Unità Relazioni Europee e 
Internazionali. 

 

LA PRESIDENTE 

         


		2022-03-03T17:26:23+0100
	Carrozza Maria Chiara




